INDICAÇÃO Nº 047/2020

Ao Executivo, para que através do Setor competente determine com urgência a manutenção de bueiro na rua Zínias no Bairro Boa Vista.

Senhor Presidente:
[bookmark: _gjdgxs]Tal indicação torna-se de extrema URGENCIA visto que o boieiro supracitado está a mais de 15 (quinze) dias vazando em quantidade diretamente no rio ao lado da via pública supracitada. Nosso município é conhecido por suas belezas naturais e sabemos dos cuidados que precisamos ter, cidadão e gestor, portanto é necessário que a gestão tome as providencias cabíveis, visto que neste caso não depende do munícipe e sim dos órgãos competentes do executivo municipal. Saliento que segundo relato de moradores no entorno da rua este, é um problema recorrente e que é necessário uma medida para resolver o problema e não apenas paliativo.

INDICO, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, a necessidade acionar o departamento competente, para tomar as devidas providências.

SALA DAS SESSÕES, 14 DE SETEMBRO DE 2020

MARCIO BOSA
VEREADOR